
 

 Pag. 1 di 7 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  121  DEL     11/02/2014 

 
 

OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei per le esigenze del 

personale della A.O.U Sassari per il periodo 2014/2015. Adesione alla 

Convenzione Consip Sesta Edizione Lotto 6 stipulata con la ditta Day 

Ristoservice SpA. CIG 5579522F32.        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 

229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, a 

norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, 

servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 

s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto del 

Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

VISTO il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito con modifiche dalla Legge di 

conversione 6 luglio 2012, n. 94 (cd. spending review); 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=18111
http://www.altalex.com/index.php?idnot=18869
http://www.altalex.com/index.php?idnot=18869


 

 Pag. 2 di 7 

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, convertito, con 

modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 (cd. spending review bis); 

 

ATTESO che in data 29.10.2013 la Consip ha attivato la sesta edizione della convenzione - 

per 12 mesi, prorogabile per ulteriori 12 - per la fornitura del servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto cartacei ad uso delle Pubbliche Amministrazioni ed in 

ottemperanza al D.M. del 24.02.2000, e che aggiudicataria del lotto 6 per la 

Regione Sardegna è risultata la ditta Day Ristoservice S.p.A con una percentuale di 

sconto pari al 17,58%; 

 

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa di settore corre l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate dalla 

Consip SpA; 

 

VISTA  la nota del Servizio Risorse Umane, agli atti del procedimento, in ordine al 

fabbisogno presunto annuale per tutto il personale dell’Azienda Ospedaliero-

Universitaria di Sassari, stimato in 60000 buoni pasto (con una giacenza di 10000 

buoni dalla precedente fornitura); 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di dover aderire alla Convenzione, 

allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale e 

rimandando per tutti gli allegati alla Convenzione in oggetto nel portale 

http://ww.acquistinretepa.it, con un ordinativo di fornitura complessivo di 

110000 buoni pasto, che dovrebbe coprire il fabbisogno dell’A.O.U. Sassari per il 

periodo 2014/2015; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalla Convenzione in oggetto, i corrispettivi dovuti al 

fornitore sono calcolati applicando uno sconto del 17,58% al valore nominale dei 

singoli buoni pasto, determinato in € 7,00 per tutto il personale dell’A.O.U., e che 

pertanto la spesa per singolo buono è pari a € 5,77 oltre IVA 4% e la spesa 

complessiva per il fabbisogno relativo al periodo 2014-2015 è pari a € 634.700,00 

oltre IVA 4% (660.088,00 IVA compresa); 

 

 

PROPONE 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516
http://ww.acquistinretepa.it/


 

 Pag. 3 di 7 

 

DI ADERIRE alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei Edizione 6 lotto 6 stipulata tra la Consip S.p.A. e la ditta Day 

Ristoservice S.p.A per complessivi 110000 buoni pasto del valore nominale di € 

7,00 ciascuno al prezzo unitario di € 5,77 oltre IVA 4%, per una spesa complessiva 

pari a € 634.700,00 oltre IVA 4% (€ 660.088,00 IVA compresa); 

 

DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 5 della Convenzione, la stessa avrà durata di 24 mesi a 

decorrere dall’ordinativo di fornitura; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Vittoria Carta, posizione 

organizzativa del Servizio Provveditorato; 

 

DI DARE ATTO  che il CIG derivato per la procedura in oggetto è 5579522F32; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 634.700,00 oltre IVA 4% (€ 660.088,00 IVA 

compresa) dovrà essere imputata sul conto di costo n. 0506010105 “Servizio di 

ristorazione e mensa dipendenti” di cui al BDG_S_06 Servizio Risorse 

Umane come segue:  

- € 288.500,00 oltre IVA 4% (€ 300.040,00 IVA compresa) sulle spese correnti 

di bilancio 2014  

- € 346.200,00 oltre IVA 4% (€ 360.048,00 IVA compresa) sull’esercizio 

economico 2015;  

DI INCARICARE  il Servizio Risorse Umane alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento, alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria e ai 

successivi adempimenti inerenti l’esecuzione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA 

 f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato, Contratti,  

Patrimonio e Ingegneria Clinica      Estensore dott.ssa Sara Ruggiu 

P.O. Dott.ssa Vittoria Carta 

 



 

 Pag. 4 di 7 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 

229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, a 

norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto cartacei per le esigenze del personale della A.O.U. Sassari. 

Adesione alla Convenzione Consip Sesta Edizione Lotto 6 stipulata con la ditta 

Day Ristoservice SpA per il fabbisogno A.O.U. 2014/2015. CIG 5579522F32.”;        

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 



 

 Pag. 5 di 7 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

 

 

D E L I B E R A  

 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 

di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

 

DI ADERIRE alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei Edizione 6 lotto 6 stipulata tra la Consip S.p.A. e la ditta Day 

Ristoservice S.p.A per complessivi 110000 buoni pasto del valore nominale di € 

7,00 ciascuno al prezzo unitario di € 5,77 oltre IVA 4%, per una spesa complessiva 

pari a € 634.700,00 oltre IVA 4% (€ 660.088,00 IVA compresa); 

 

DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 5 della Convenzione, la stessa avrà durata di 24 mesi a 

decorrere dall’ordinativo di fornitura; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Vittoria Carta, posizione 

organizzativa del Servizio Provveditorato; 

 

DI DARE ATTO  che il CIG derivato per la procedura in oggetto è 5579522F32; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 634.700,00 oltre IVA 4% (€ 660.088,00 IVA 

compresa) dovrà essere imputata sul conto di costo n. 0506010105 “Servizio di 

ristorazione e mensa dipendenti” di cui al BDG_S_06 Servizio Risorse 

Umane come segue:  

- € 288.500,00 oltre IVA 4% (€ 300.040,00 IVA compresa) sulle spese correnti 

di bilancio 2014  



 

 Pag. 6 di 7 

- € 346.200,00 oltre IVA 4% (€ 360.048,00 IVA compresa) sull’esercizio 

economico 2015;  

DI INCARICARE  il Servizio Risorse Umane alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento, alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria e ai 

successivi adempimenti inerenti l’esecuzione. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 11.02.2014 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

      

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______.  

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10  in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

Sassari, ___/____/2013. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica   

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_______________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

      f.to  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 

                   f.to Dott. Mario Manca 



 

 Pag. 7 di 7 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                               

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica   

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________  

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

      


